
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.12.2024.        sēdes protokols Nr.20., 14.p.  

LĒMUMS Nr. 910 

Par Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” 

 amatu sarakstu un amatu klasifikācijām          

 

2022. gada 1. jūlijā Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likumā stājās spēkā grozījumi ar mērķi uzlabot darba efektivitāti, kvalitāti un pakāpeniski 

paaugstināt valsts pārvaldes darbinieku atalgojumu, īstenojot atlīdzības sistēmas reformu līdz 

2027. gadam. 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amata izstrādāšanas kārtību” 24. punktā teikts, ka Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11. panta pirmajā daļā minētās valsts un 

pašvaldību iestādes amatpersonas (darbinieka) amatam atbilstošo saimi (apakšsaimi) un līmeni 

pēc attiecīgās struktūrvienības vadītāja un personāla vadības speciālista ieteikuma nosaka 

iestādes vadītājs, pašvaldības amatpersonām (darbiniekiem) un pašvaldības iestādes vadītājam – 

izpilddirektors vai atbildīgā iestāde pašvaldībā noteiktajā kārtībā, padotības iestādes vadītājam – 

augstākas iestādes vadītājs. 

Saskaņā ar šo Ministru kabineta noteikumu 25.punktu - Pašvaldības iestāde vai padotības 

iestāde divu nedēļu laikā pēc jaunu amatu izveidošanas vai esošo amatu klasifikācijas 

pārskatīšanas sagatavo amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu un iesniedz to saskaņošanai 

pašvaldībā. Pašvaldība divu nedēļu laikā pēc iestādes amatu klasificēšanas rezultātu saņemšanas 

tos izvērtē. 

Tāpat arī Ministru kabineta noteikumi Nr. 338 “Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem” 

vispārīgās prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem nosaka, ka sociālo pakalpojumu sniedzējs 

nodrošina vienmērīgu un racionālu darba uzdevumu sadali starp darbiniekiem (2.3. punkts) un 

nosaka darbinieku skaitu (6.3. punkts). 

Aģentūrā “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas” (turpmāk – “Aģentūra”) aprūpētājām 

virsstundas tiek aprēķinātas par 4 mēnešu periodu. Nostrādāto virsstundu skaits uz 09.2023. – 

3880 h (stundu skaits atbilst - 5 amata vietām), 01.2024. – 4660h (7 amata vietas), 05.2024. – 

3360h (5 amata vietas), 09.2024. – 4660 h (6 amata vietas). 

LR Labklājības Ministrijas 2023. gadā veiktajā auditā norādīts, ka ir nepietiekams 

aprūpētāju skaits. Aģentūrai dots uzdevums - izvērtēt iespēju palielināt aprūpes procesā iesaistīto 

darbinieku skaitu. 

Ministru kabineta noteikumi Nr. 138 “Noteikumi par sociālo pakalpojumu saņemšanu” 

5. pielikums nosaka valsts finansēta ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

institūcijas pakalpojuma sniegšanā iesaistītā personāla skaitu un kvalifikāciju, piemēram -  ar 3. 

aprūpes līmeni uz 16 klientiem jābūt 4,5 aprūpētāju slodzēm, t.i., Aģentūrā pēc šāda aprēķina 

vajadzētu būt 36 aprūpētājām. 2024. gadā ir 25 amata slodzes, 2025. gadā palielinām līdz 27 

amata slodzēm.  

Aģentūra ir vidēji liela sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūcija un ir liels veļas un 

mīkstā inventāra apgrozījums. Lai sakārtotu veļas uzskaiti un apriti, ir nepieciešama jauna amata 

vienība – veļas pārzinis. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu un Ministru kabineta 



2 

 

2022.gada 26.aprīļa noteikums Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm 

“PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, 

Elita KAŅEPĒJA,Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars 

MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Dāvis KALNIŅŠ), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” amatu sarakstu un amatu 

klasifikāciju (pielikumā). 

2. Noteikt, ka amatu saraksts un amatu klasifikācijas stājas spēkā ar 2025.gada 1.janvāri. 

3. Lēmuma izpildi nodrošināt Aizkraukles novada Centrālās pārvaldes pašvaldības 

izpilddirektoram Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

Pielikumā: Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas” amatu saraksts un amatu 

klasifikācija uz 1 lp. 

 
 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 
 

 


